
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 9/2021 z jednání VV dne 30. srpna 2021 

 

Místo jednání: Stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor:  Dušan Palcr (DP), Marek Fořt (MF), Roman Rygl (RR), 

Alexandr Křížek (AK), Pavel Syrový (PS), Matěj Rázga (MR),  

Kamil Vrubl (KV). 

Hosté: Pavel Myšák (PM), Antonín Brabec (AB), Daniel Beneš (DB), Roman Šuster (RŠ),  

Kateřina Havlová (KH). 

Omluveni: - 

 

 

Projednávané body: 

1. Finance 

PM předložil VV čerpání rozpočtu k 31.7.2021 a plán do konce roku. PM konstatoval, že 

pokud oba reprezentační výběry U18 i U20 postoupí na turnaj Mistrovství Evropy, bude 

nutné tyto náklady pokrýt z rezervy z roku 2020.  

Dále PM předložil průběžné výkazy k 30.6.2021. Výsledek hospodaření za první pololetí 

roku 2021 je výrazně kladný (6,3 mil. Kč) a to z důvodu přesunutí takřka všech sportovních 

vrcholů do podzimní části sezóny. 

Posledním předloženým materiálem pak byla kalkulace rozpočtu na rok 2022, která 

v zahrnuje předpoklad postoupení reprezentací XV senioři, U20 i U18 do vyšší divize, 

respektive na turnaje Mistrovství Evropy. Bilance této kalkulace je prozatím výrazně 

záporná, ale jelikož nejsou známy zejména příjmové položky (dotace), jedná se prozatím o 

předběžný plán. 

Usnesení: VV schvaluje předložené čerpání rozpočtu i návrh čerpání do konce roku a bere na 

vědomí plán čerpání pro rok 2022. 

 

2. Reprezentace 

AB informoval VV o předložených hodnoceních uplynulé sezóny ze strany jednotlivých 

realizačních týmů a předložil VV návrh na jmenování realizačních týmů pro období září 

2021 až srpen 2022. 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

Usnesení: VV schvaluje návrh na jmenování realizačních týmy v následujícím složení: 

- XV senioři muži: Miroslav Němeček (hlavní trenér), Jan Rohlík (asistent trenéra), Pavel 

Chaloupka (manažer), Vlastimil Tlapák (kustod); 

- XV U20 muži: Roman Šuster (hlavní trenér), Pavel Vokrouhlík (asistent trenéra), Šárka 

Žižková (manažerka); 

- XV U18 muži: Karel Šampalík (hlavní trenér), Tomáš Kohout (asistent trenéra), Michal 

Bielik (manažer); 

- XV U16 muži: Filip Vacek (hlavní trenér), Ondřej Fořt (asistent trenéra), Jiří Vrána 

(asistent trenéra); 

- XV ženy: Petr Pořízek (hlavní trenér), Jan Čiverný (asistent trenéra), Kateřina Baťhová 

(manažerka); 

- 7s muži: Jan Rohlík (trenér), Šárka Žižková (manažerka); 

- 7s ženy: Vít Chalupa (trenér), Zuzana Steppanova (manažerka); 

- 7s U18 ženy: Stanislav Král (trenér), Hana Schlangerová (manažerka); 

- 7s U16 ženy: Pavel Navrátil (trenér), Klára Hladilová (trenérka), Alexandra Zítková 

(trenérka), Stanislav Král, Hana Schlangerová (manažerka). 

 

3. Sportovní centra mládeže 

RŠ předložil VV vyhodnocení podaných žádostí o zařazení a podporu do projektu SCM. VV 

se dále zabýval výší finančních prostředků, které je možné na tuto formu podpory uvolnit a 

také diskuzí nad jednotlivými žádostmi, tak také nad principem výběrů kritérií 

posuzovaných při rozhodování o zařazení žádosti do projektu. 

Usnesení: VV přiděluje statut SCM RC Tatře Smíchov, RC Brno Bystrc a RC Dragonu Brno. 

 

4. Valná hromada ČSRU 

PM předložil VV návrh na doplnění programu VH a to mimo jiné o návrh na vyloučení níže 

uvedených klubů a odpuštění pohledávek za těmito kluby. Svůj návrh PM odůvodnil 

dlouhodobou nekomunikací ze strany těchto klubů. DB fakt, že kluby dlouhodobě nefungují, 

potvrdil i z pohledu regionálního rozvojového manažera. 

Dále PM informoval VV, že dne 31.9.2021 od 19:00 proběhne na stadionu Markéta a online 

konference na téma předkládaných změn stanov a řádů. Tato konference si klade za cíl 

seznámit klubové zástupce s navrhovanými změnami v předstihu, než o nich bude hlasováno 

na valné hromadě. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

Usnesení: VV schvaluje doplnění programu valné hromady ČSRU, která se uskuteční v neděli 19. 

září 2021 na Markétě. 

 

5. Lékařské prohlídky – mládež 

O. Surga předložil VV návrh na úpravu Soutěžního rádu týkající se pravidel pro absolvování 

povinných lékařských prohlídek. Pro hráče do kategorie U12, bude povinná jednorázová 

lékařská prohlídka jednou za 24 měsíců. Od kategorie U14 výše pak lékařská prohlídka 

stanovená vyhláškou o zdravotní způsobilosti k TV a sportu a to jednou za 12 měsíců. 

Usnesení: VV bere předloženou změnu na vědomí. 

 

6. Změna směrnice o soutěžích mládeže 

AB přeložil VV návrh změny o soutěžích mládeže na základě shody komise ženského ragby, 

komise mládeže a metodické komise ve smyslu změny článku 1, odstavce 2, věkové 

kategorie pro dívky – starší žákyně. V sezóně 2021/2022 mohou tedy nastupovat v kategorii 

U14 dívky, které v roce zahájení soutěže dovršili nebo dovrší 12, 13 let. 

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh 

 

7. Žádost o přidělení pořadatelství utkání reprezentace 

PM informoval VV, že kluby RC Brno Bystrc a JIMI RC Vyškov požádaly o pořadatelství 

utkání reprezentace XV seniorek. 

V návaznosti na tuto žádost PM informoval, že stále nemáme potvrzeny termíny konání 

těchto utkání ze strany evropské federace a jednání o konkrétních místech utkání tak budou 

moci probíhat až po definitivním potvrzení termínů. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

8. Žádost o udělení záštity  

RR požádal VV o udělení záštity pro nadcházející ročník exhibičního utkání s New Zealand 

Ambassadors, které by se mělo odehrát v červnu v Praze. Konkrétní termín tohoto utkání 

pak bude vycházet z možností hostujícího týmu a také z termínů turnajů Mistrovství Evropy 

7s seniorů. 

Usnesení: VV uděluje záštitu nad výše uvedenou akcí a pověřuje STK o zařazení do sportovního 

kalendáře ČSRU. 

 



Zápis VV ČSRU 

     -4 - 

9. Informační systém ČSRU 

PM informoval VV o postupném nasazování soutěžního modulu do IS a o plánu osobního 

zaškolení klubových správců do praktického fungování tohoto modulu. Cílem tohoto kroku 

je nahrazení Excel formuláře zápisu o utkání a propojení výsledků utkání se stránkami 

ČSRU. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

10. Marketing 

PM informoval VV o aktuálním dění v marketingovém úseku, včetně obsazení pozice online 

marketingu Kateřinou Havlovou. Další pozicí, kterou bude v co možná nejkratším termínu 

osadit je pozice PR manažera. Tato pozice byla zatím nabídnuta Petrovi Býmovi, který její 

přijetí zvažuje. 

V další části tohoto bodu prezentoval Kateřina Havlová mediální výstupy týkající se 

úspěchů našich reprezentantů a reprezentantek na turnajích ME a nárůst počtu fanoušků 

českého ragby na sociálních sítích. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

V Praze dne 31. srpna 2021 

Zapsal: Pavel Myšák 

 


